

Protokół LXXI
Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada
z dnia 10 stycznia 2024 roku

LXXI Sesja Rady Gminy Iłowo-Osada została przeprowadzona w dniu 10 stycznia 2024 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy pani Teresy Świątkowskiej.

Obrazy rozpoczęto o godzinie 12:00, a zakończono o godzinie 12:43 tego samego dnia. Ustawowy skład Rady wynosi – 15 – tu radnych w sesji uczestniczy – 15 – tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Pan Sebastian Cichocki – Wójt Gminy,
2. Pani Mirosława Tyszko – Sekretarz Gminy,
3. Pani Barbara Berg – Kierownik Referatu Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji,
4. Marek Krajewski – st. ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami oraz sołtysi.

Ad. pkt. 1

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska otworzyła obrady powitała radnych oraz zaproszonych gości, pracowników urzędu, a także wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem środków masowego przekazu. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych, że ustawowy skład rady wynosi - 15 – tu radnych w sesji uczestniczy – 15 – tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała klauzulę informacyjną RODO dotyczącą transmisji obrad rady, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są propozycje zmiany porządku obrad? Propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „Za” przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 grudnia 2023 roku.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej w Białutach o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową o strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego działki o nr ewid. 193/4, położonej w obrębie geodezyjnym Iłowo-Osada, gmina Iłowo-Osada.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2024-2030.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2024 rok.
8. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
9. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
10. Sprawy bieżące.
11. Zamknięcie obrad.

/protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad. pkt. 3

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poinformowała zebranych, że protokół z LXX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 grudnia 2023 roku został sporządzony przez pracownika obsługującego Radę Gminy i był do wglądu. Kolejno Przewodnicząca poddała protokół z LXX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 grudnia 2023 roku pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przyjęła protokół z LXX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 grudnia 2023 roku.

/protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 4

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Barbarę Berg Kierownik Referatu Edukacji, Zdrowia, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji. Pani Barbara Berg zreferowała projekt uchwały.

Po wypowiedzi pani Barbary Berg Przewodnicząca poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt i przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. Rada Gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej w Białutach o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową o strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym. Uchwała została oznaczona **Nr LXXI/493/24** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

/protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 5

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu pana Marka Krajewskiego st. ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami, który zreferował przedmiotowy projekt. Po wypowiedzi pana Marka Krajewskiego Przewodnicząca poinformowała, że przedmiotowy projekt został pozytywnie na wspólnym posiedzeniu komisji i poddała przedmiotowy projekt pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego działki o nr ewid. 193/4, położonej w obrębie geodezyjnym Iłowo-Osada, gmina Iłowo-Osada. Uchwała została oznaczona **Nr LXXI/494/24** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

/protokół głosowania imiennego stanowi załącznik d/o niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 6

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik, która zreferowała projekt uchwały. Po wypowiedzi Skarbnik Przewodnicząca poinformowała, że przedmiotowy projekt został pozytywnie na wspólnym posiedzeniu komisji i poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2024-2030. Uchwała została oznaczona **Nr LXXI/495/24** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

/protokół głosowania imiennego stanowi załącznik d/o niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 7

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik, która zwróciła się do Rady Gminy z prośbą o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok w paragrafie 2 chodzi tu o powołanie się na ustawę o finansach publicznych kwoty pozostają te same. Po wypowiedzi Skarbnik Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2024 rok. Rada Gminy jednogłośnie tj. głosami „za” przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2024 rok.

/protokół głosowania imiennego stanowi załącznik d/o niniejszego protokołu/.

Kolejno Przewodnicząca poprosiła panią Skarbnik poinformowała, że zmniejszono budżet po stronie dochodów o kwotę 8.304.153,00 zł i zmniejszono budżet po stronie wydatków o kwotę 8.544.035,00 zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2. Po zmianach dochody ogółem wynoszą 43.718.470,00 zł, w tym wydatki bieżące – 32.725.404,00 zł i wydatki majątkowe - 10.993.066,00 zł, wydatki ogółem wnoszą -45.651.687,00 w tym wydatki bieżące – 33.081.619,00 zł, wydatki majątkowe -12.570.068,00 zł. Wydatki inwestycyjne będą wynosiły 12.274.914,00 zł, deficyt budżetu będzie gminy wynosił 1.933.217,00 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 3.057.728,00 zł,
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 30.295,42 zł. Przychody budżetu w wysokości 3.963.477,18 zł, rozchody w wysokości 875.453,76 zł. Kolejno Skarbnik omówiła szczegółowo zmiany jakich dokonano na poszczególnych paragrafach.

Po wypowiedzi pani Skarbnik Przewodnicząca poinformowała, że przedmiotowy projekt został pozytywnie na wspólnym posiedzeniu komisji i poddała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie

tj. 15 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. Uchwała została oznaczona Nr LXXI/496/23 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. /protokół głosowania imiennego stanowi załącznik d/o niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 8

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała informację z realizacji zadań podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Powyższa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 9

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu panią Mirosławę Tyszko Sekretarz Gminy. Sekretarz odczytała informację Wójta z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. Powyższa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 10

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są sprawy bieżące. Radny pan Włodzimierz Brzeziński zadał pytanie odnośnie lip znajdujących się na ulicy Kościelnej w Iłowie-Osadzie i powiedział, że ciężko nazwać to drzewami, bo część z nich jest spróchniała, co najmniej 7 z nich należałoby usunąć, bo zagrażają bezpieczeństwu społeczeństwa. Mieszkańcy składają skargi, dwa drzewa już się przewróciły.

Wójt pan Sebastian Cichocki odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwestie związane z wycinkami drzew i utrzymaniem zieleni i tej niskiej i wysokiej w pasach dróg gminnych, gmina, co roku przeznaczająca ogromne środki finansowe na to, aby dokonywać cięć sanitarnych i zabiegów związanych właśnie z utrzymaniem zieleni.

Kolejno Wójt dodał, że przypatrzy się tej sprawie, zostanie sporządzana analiza w terenie, jeśli chodzi o kwestie związane z utrzymaniem zieleni i zapewnił, że jeżeli stan drzew zagraża bezpieczeństwu mieszkańców zostaną podjęte działania, aby je usunąć. Następnie Wójt omówił procedurę związaną z wydawaniem decyzji administracyjnych dotyczących usunięcia drzew znajdujących się w pasach dróg gminnych i powiatowych.

Kolejno Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania.

Głos zabrał Sołtys pan Dariusz Sarbiewski, który odniósł się do słów Wójta jakie padły na LXVII Sesji Rady Gminy w dniu 30 października 2023 roku odnośnie nie podwyższenia cen wody i ścieków. Niestety rzeczywistość okazała się inna od 15 listopada są nowe ceny prawie 0,80 zł podwyżki na ściekach i 0,10 zł na wodzie. Padła wtedy deklaracja, że podwyżek nie będzie. Kolejno Sołtys zadał pytanie jakie oszczędności przyniosły gminie przeniesienie konta do PKO w Działdowie.

Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o kwestię związane z podwyżkami regulatorem, jeśli chodzi o taryfę za wodę i ścieki nie jest Rada Gminy, tak jak było to do tej pory, tylko rządowy organ w postaci Wód Polskich. Ten organ decyduje odnośnie kształtu taryf. Jest to proces bardzo czasochłonny i skomplikowany. Wójt dodał, że wiele samorządów, zakładów samorządowych, ale także spółek samorządowych, które zajmują się właśnie branżą wodno-kanalizacyjną do tej pory nie zaopiniowała taryfy. Mają one ogromne problemy finansowe z uwagi na rosnące koszty związane z utrzymaniem infrastruktury wodno-kanalizacyjnej

w związku z rosnącymi kosztami energii i kosztami związanymi z płacami, chociażby wzrostem płacy minimalnej. Gmina zrobiła wszystko, żeby radykalnych podwyżek nie było. Wójt dodał także, że zamontowano instalacje fotowoltaiczne na hydroforniach w miejscowości Narzym i Iłowo-Osada oraz na oczyszczalniach ścieków w miejscowościach Białuty i Iłowo-Osada. Dodatkowo na oczyszczalni w Iłowie-Osadle zamontowano baterie kompensacji mocy biernej. Wszystkie te działania mają na celu obniżyć koszty. Wójt dodał, że są pewne koszty niezależne od nas i gdyby nie wprowadzone przez urząd gminy dotacje z budżetu gminy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i podjęte inwestycje, te koszty na pewno radykalnie mieszkańcy by odczuli. Wójt dodał także, że z tego, co pamięta to koszt na jednym metrze wody to 0,08 zł to jest symboliczna korekta nie odczuwalna przez mieszkańców. Gdyby gmina nie podjęła tych wszystkich działań o których wspominał wcześniej te koszty podwyżki byłyby bardzo radykalne i odczuwalne dla mieszkańców.

Kolejno Wójt poruszył kwestie m.in.: rosnącej inflacji, płacy minimalnej, energii elektrycznej, kanalizacji a także poinformował, że gmina wystąpił z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie o zawarcie porozumienia mającego na celu stworzenie punktu konsultacyjnego, który ma pomóc mieszkańcom w wypełnianiu wniosków w ramach rządowego programu „Czyste powietrze”

Sołtys pan Dariusz Sarbiewski zadał pytanie, co z tą zamianą tych banków? Wójt odpowiedział, że nie dysponuje taką wiedzą na temat kosztów tak od ręki. Bank Pekao jest bankiem, który ma udziały Skarbu Państwa i daje on gwarancję taką, że te pieniądze po prostu są w bezpiecznych rękach. Natomiast ta obsługa jest bardzo korzystna, a przede wszystkim mieszkańcy, sołtysi, radni mogą czuć się bezpiecznie, że gmina ma konto w banku, gdzie udział ma Skarb Państwa. Czyli wszystko jest w poczuciu odpowiedzialności i troski o bezpieczeństwo finansowe naszych mieszkańców.

Po wypowiedzi pana Wójta Sebastiana Cichockiego Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych, czy są pytania. Więcej pytań, nie zgłoszono.

Ad. pkt. 11

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem się porządku obrad zamknęła obrady LXXI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada /godz. 12:43/.

Przewodniczący Rady Gminy
Teresa Świątkowska

Protokołowała:
Gralińska Ilona

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LXXI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 10 stycznia 2024 roku.